
DETERMINA SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       604      data  30-10-2019
O G G E T T O

NOMINA COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE
APPROVAZIONE DISCIPLINARE D'INCARICO E ASSUNZIONE

IMPEGNO DI SPESA

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  30-10-2019 n.  40

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
La deliberazione G.C. n. 34 del 27/03/2019 con la quale sono stati approvati indirizzi e criteri-
direttivi ai fini della nomina del nucleo di Valutazione della performance-stralcio al Regolamento di
organizzazione degli uffici e servizi, individuando e prevedendo che il N.d.V. del Comune di Porto
Tolle abbia forma monocratica;
Gli artt. 2, 3 e 4 del citato Regolamento – Stralcio che regolano, rispettivamente la composizione, la-
nomina e la durata dell’incarico;
La propria precedente determinazione n. 219 del 19/04/2019 con la quale è stata indetta una-
procedura comparativa finalizzata alla nomina del componente esterno del N.d.V. per il triennio
2019/2021.

DATO ATTO che la procedura comparativa si è svolta con pubblicazione dell’avviso pubblico per
l’acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della nomina in parola dal 23/04 al 08/05/2019;

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 28/10/2019 col quale è stato nominato componente esterno del N.d.V.
della Performance del Comune di Porto Tolle il Dr. Andrea Tincani nato a Rovigo il 24/03/1958 per il
periodo di anni 3 (tre) con decorrenza dal 01/11/2019 al 31/10/2022, riconoscendogli un compenso annuo
forfettario, comprensivo di ogni prestazione e rimborso spese di € 3.000,00 al lordo delle ritenute di legge e
di ogni altro eventuale onere fiscale e contributivo, comprese le quote a carico dell’Ente.

VISTA la nota della Provincia di Rovigo, Amministrazione pubblica di appartenenza del nominato, Prot. n.
PGE 2019/27807 del 28/10/2019, assunta in pari data col n. 16167 e successiva integrazione n. 16250, con
la quale il Dr. Andrea Tincani è stato autorizzato all’assunzione dell’incarico giusta determinazione n. 1869
del 25/10/2019, conservata in atti;

VISTO, infine, lo schema di disciplinare allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, regolante i rapporti tra le parti;

Tutto ciò premesso e ritenuto;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e, in particolare,
le disposizioni relative alla disciplina per il funzionamento del N.d.V.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
ss.mm.ii.;

VISTO il vigente C.C.N.L. del 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

VISTO L’ART. 107 DEL D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

VISTO il decreto sindacale n. 29 del 08/11/2018, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
di Responsabile del Servizio Personale – Risorse Umane;

DETERMINA



Di approvare lo schema di disciplinare, allegato al presente procedimento per farne parte1.
integrante e sostanziale, che regolerà i rapporti tra il comune di Porto Tolle e il Dr. Andrea Tincani
nominato componente esterno del N.d.V. in forma monocratica per il triennio 01/11/2019 –
31/10/2022;
 Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 9.000,00 al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro2.
eventuale onere fiscale e contributivo, comprese le quote a carico dell’Ente, da imputare come di
seguito riportato:

-          per €    500,00 al Capitolo 145 Codice di Bilancio 01.01-1.03.02.01.008, del bilancio di previsione
2019/2021, con esigibilità 2019, dotato di idonea disponibilità;
-          per €    3.000,00 al Capitolo 145 Codice di Bilancio 01.01-1.03.02.01.008, del bilancio di
previsione 2019/2021, con esigibilità 2020, dotato di idonea disponibilità;
-          per €    3.000,00 al Capitolo 145 Codice di Bilancio 01.01-1.03.02.01.008, del bilancio di
previsione 2019/2021, con esigibilità 2021, dotato di idonea disponibilità;
-          per €    2.500,00 al Capitolo 145 Codice di Bilancio 01.01-1.03.02.01.008, del bilancio di
previsione 2020/2022, con esigibilità 2022, in fase di formazione che sarà dotato di idoneo
stanziamento;

Si attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di3.
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

Si attesta ai sensi dell’art. 147 bis -  comma 1° del D.lgs. n° 267/2000, la regolarità e la correttezza4.
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del vigente Testo Unico degli Enti Locali -5.
Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, i provvedimenti che comportano impegni di spesa
sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria".

IL RESPONSABILE

F.to  Boniolo Ernesto
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 1978 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 05-11-2019               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1°

c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Favorevole*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

______________________________________________________

IMPEGNO DI SPESA

N.   768
sub Anno

2019
del

31-10-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
       145

Articolo
Cod. bil.
01.01-1.
03.02.0
1.008

SIOPE
1307

Descrizione capitolo:
SPESE E COMPETENZE PER FUNZIONAMENTO NUCLEO DI
VALUTAZIONE

Causale impegno
NOMINA COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - APPROVAZIONE
DISCIPLINARE DINCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA periodo
01.11.2019-31.10.2022

Importo operazione €.         500,00

data 04-11-2019 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  Battiston Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


